ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11.  E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 1 de 2

REQUERIMENTO Nº 654/2022.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR AO PREFEITO MUNICIPAL

DE MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS (SEMOSP) – PAULO ONETY DE

SOUZA, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO – PAULO TEIXEIRA,

SOLICITANDO RECUPERAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DO RAMAL DO

PRAINHA, QUILÔMETRO 30 (TRINTA), ESTRADA DE AIRÃO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A presente postulação tem como finalidade promover melhorias no supracitado ramal,

referente às problemáticas existentes, sendo a principal dela a danificação, causando

dificuldades às famílias residentes, alunos e produtores, portanto requeiro recuperação e

recapeamento asfáltico, pensando no melhoramento da trafegabilidade.

O compromisso com as adversidades enfrentadas pela população do nosso município

são questões prioritárias, que deve estar em desenvolvimento contínuo.

 Isto posto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação da matéria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 31 de Março de 2022.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11.  E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 2 de 2

APÊNDICE A: Ramal do Prainha.

ANEXO A: Oficio da Comunidade Salmo 91.

      A       A

Fonte: Autor Wanderley Barroso, imagem 2021.       Fonte: Autora Elizete Ferreira, imagem 2021.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br